pREFErruR.A, Do MIJNIcÍpto ur ¡u¡¡nmÍ

DECRETO N'.3I.550. DE 05 DE JULHO DE2022.

LUrz FERNANDo ARANTES MACHADo, pREFEITo no vuxlcÍplo DE JLTNDIAI,

ESTADo DE sÄo pAULo, No uso DE suAS ATnnutÇÕps LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SAO CON¡ENIDAS PELA LEI N'9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE 2O2L,ART. 4".

coNSIDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA or cnÉolro ADIcIONAL SUpLEMENTAR poR

aNuIeçÃo oE ooTeçÃo, PARA ATENDER DESPESA COM BRINQUEDOS PARA USO NAS
pnÉ-sscoles Do SISTEMA MLTNICIPAL DE ENSINo, sc: liy.Bt7. pRocESSo 15.599-8/2021. sEM
IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA.

REF. solrcrrAçÃo r.r ro - UNTDADE nB cBsr,{o oe ppuceÇÃo

DECRETA:

AIìT, 1" - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO l¿UNlCiptO, Utr¡ CRÉUIO AÞICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 182.929,96 (CENTO E OITENTA E DOIS MrL NOVECENTOS E VINTE E

NovE REArs E NovENTA E sErs cENTAVoS) NA(s) oor¡ÇÃo(Õps):

13.01.t2.365.01 95.2799 ¡nucRcÃo INFANTIL II: ESCoLA INovADoRA
4.4,90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OOOO PROPRIA

R$ 182.929,96

TOTAL....R$ 182.929,96

ART. 2" - A coBERTURA Do cnÉuro DE euE TRATA o ART. t' p¡R-sB-Á coM o(s)
SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

r - lNur,açÄo nARcIAL DA(s) SEGUINTE(S) nomçÃo(öEs) Do oRÇAMENTo
VIGENTE:

13.01. t2.365.0195.2786 EoucecÀo INFANTIL I: ESCoLA INovADoRA
3.3.90.30.00 MATERIALDECONSUMO

OOOO PIìOPRIA

R$ 74.084.32

I 3.0 I. I 2.365,0 I 95.2.] 87 GERENCIAMENTo DE VAGAS DA EDUCACÃo INFANîIL I
3.3.90.39.00 ourRos sERVIcos DE TERCEIRos - PESSoA ¡uRÍ¡tc¡

OOOO PROPRIA

R$ 108.845.64

TOTAL,...R$ t82.929,96

ART. 3' - ESTE DEcRETo ENTRA EM vIGoR NA DATA DE suA puBltcaçÃo.

Página I de 2

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

3l

LUtZ ANDO MACHADO

PR MUNICIPAL

GESTOR DA

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA TINIDADE DE GESTAO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNICIPIO DE JUNDTAT, AO(S) CINCO DIA(S) DO MES DE JULHO DO ANO DE DOrS MtL E VINTE E DOIS.

GUSTAVO L. C, MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2